
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BELDE PLANLAMA İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

EKİM  2022 

         SİNOP İLİ MERKEZ İLÇESİ  

KORUCUK MAHALLESİ  

 

 “İSKELE, YAYA YOLU VE PARK”  

AMAÇLI 1/1000 ÖLÇEKLİ   

UYGULAMA İMAR PLANI  

AÇIKLAMA RAPORU 

 



SİNOP İLİ, MERKEZ İLÇESİ, KORUCUK MAHALLESİ “İSKELE, YAYA YOLU VE PARK” AMAÇLI 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA  İMAR PLANI  AÇIKLAMA RAPORU  
 
 
 
 
 

2 

  

 

 

İÇİNDEKİLER                          Sayfa 

 

 

1.  Planlama Alanının Ülke ve Bölgesindeki Yeri    3-7 

 

2.  Planlama Alanının Coğrafi Yapısı      8 

 

3.  Planlama Alanının Sosyal ve Ekonomik Yapısı    8 

 

 3.1-Sinop İlinin Sosyal-Ekonomik Yapısı    8  

  

4.  Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri     9-11 

 

5.  İdari Yapı-Sınırlar        12 

 

6.  Yakın Çevresi Kıyı Tesisleri ve Planlama Kararları     12-13 

 

7.  Yakın Çevresi Özel Kanunlara Tabii Alanlar      14 

 

8.  Mülkiyet Bilgisi        14-15 

 

9.  Üst Ölçek Plan Kararları                  16-20 

 

10. Planlama Alanı Yakın Çevresi Mer’i Plan Bilgisi    21 

 

11. Önceki Plan Kararları       22 

 

12. Halihazır Harita ve Kıyı Kenar Çizgisi Bilgileri                                              22 

 

13. Plana İlişkin Raporlar       22-40 

 

14. Plan Kararları        41-42 

 

15. Tahsis Alanı Krokisi        43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SİNOP İLİ, MERKEZ İLÇESİ, KORUCUK MAHALLESİ “İSKELE, YAYA YOLU VE PARK” AMAÇLI 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA  İMAR PLANI  AÇIKLAMA RAPORU  
 
 
 
 
 

3 

  

1-PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

 

 

 

Sinop, Karadeniz kıyı şeridinin kuzeye doğru en çok sivrilerek uzanmış bulunan Boztepe Burnu ve 

Yarımadası üzerinde kurulmuştur. 41°.12′ ve 41°.06′ kuzey enlemleri ile 34°.14′  ve 35°.26′ dakika doğu 

boylamları arasında yer alır.  İlin yüzölçümü 5862 km² dir.  Batısı Kastamonu, güneyi Çorum, güneydoğusu 

Samsun illeri, kuzeyi ise Karadeniz ile çevrilidir. 475 km. uzunluğundaki sınırlarının 300 km'si kara, 175 km'si 

ise deniz kıyısıdır. 

 

  Sinop Merkez İlçe Korucuk Mahallesi,  Devlet Su İşleri 7. Bölge Müdürlüğü, Sinop Şube Müdürlüğü 
yerleşkesi içerisinde, Karadeniz kıyısında iskele yapısı bulunmaktadır. Söz konusu iskele  kurumun batımetrik 
harita alımı-su kalitesi izleme ve debi ölçümü deniz aracı yanaşma iskelesi olarak kullanılmaktadır. Devletin 
hüküm ve tasarrufu altındaki tapulama dışı alanda yer alan iskelenin, Kıyı Kanunu hükümlerine uygun olarak 
plan kararları ile belirlenerek kullanım izninin alınması gerekmektedir. “Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve 
Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ” kapsamında alanda plan düzenlemesine gidilmiştir. (Harita-1, Harita-2, 
Harita-3, Harita-4) 
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HARİTA-1 ÜLKESEL KONUM 
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HARİTA-2 BÖLGESEL KONUM 
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HARİTA-3 YAKIN ÇEVRE UZAK UYDU GÖRÜNTÜSÜ  
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HARİTA-4 YAKIN ÇEVRESİ YAKIN UYDU GÖRÜNTÜSÜ 
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2-PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI  

 

Sinop İl merkezine yaklaşık 4.4 km mesafede bulunana planlama alanı, Karadeniz kıyısında kumluk 

alan içerisinde kalmaktadır. Su derinliğinin 100 metrede -3 metreye ulaştığı alanda, iskelenin bulunduğu 

alanda su derinliği 1 metre civarındadır. Kıyıdan itibaren kara yönünde, %45 lere ulaşan eğimli bir arazi 

yapısı bulunmaktadır.  

 

3- PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

3.1-SİNOP İLİNİN SOSYAL EKONOMİK YAPISI  

 

Sinop, Karadeniz Bölgesi'nin Orta Karadeniz Bölümü'nde yer alır. Kuzeyinde Karadeniz, doğusunda 
Samsun, güneyinde Çorum, batısında ise Kastamonu illeri ile çevrilidir. Sinop Şehri, Anadolu 'nun kuzey 
yönde uç noktası olan İnce Burun'a doğu yönde bağlanan Boztepe Burnu berzahında bir kale-şehir olarak 
kurulmuş ve tarih boyunca doğu yönde gelişmiştir. Tarih boyunca kale dışına pek taşmayan şehir bir liman 
kenti özelliği taşır. MÖ 70 yılında Romalıların, MS 395 yılında Bizanslıların, 03 Ekim 1214 yılında 
Selçukluların, 1461 yılında Osmanlı İmparatorluğu‘nun hakimiyetine giren Sinop, Bizans döneminde 

Ortodoks Hıristiyanlığı‘nın etkisiyle dilde ve kültürde Hellenleşmiştir. 

Anadolu'da Milli Mücadeleyi başlatma görevine atanan Mustafa Kemal, 18 Mayıs 1919 günü Sinop 
Limanı'na uğramış, Cumhuriyet döneminde ise Mustafa Kemal Atatürk'ün 15 Eylül 1928’de şehre gelerek 
harf inkılabıyla ilgili ilk işareti ve dersi burada vermiştir.  

2021 (TÜİK Şubat2021) yılı verilerine göre nüfusu 216.460 olan Sinop şehrinin 9 ilçesi 
bulunmaktadır. Sinop ili 586.200 hektarlık yüzölçümüne sahiptir, bu yüzölçümünün 222.379 hektar alanı 
tarıma elverişli olup bunun 110.508 hektar alanında tarım yapılmaktadır. Geriye kalan alanların 329.000 
hektarı orman alanı, 34.821 hektarı iskân ve %1’ini çayır ve mera alanları oluşturmaktadır. Üzerinde tarım 
yapılabilen 110.538 ha arazi genellikle orman açması olup, çok parçalı ve % 86 oranında su erozyonuna 
açıktır. İlimizdeki tarım arazilerinde bitkisel üretim yoğunluklu olarak tarla bitkileri yetiştiriciliği şeklinde 
olup buğday, arpa, mısır ve çeltik önde gelen ürünlerdendir. 

İl arazileri genellikle engebeli, dik ve çok parçalı olup dağlık ve ormanlık alanlarda bulunan dere ve 

ırmak kenarlarında düzlüklere rastlanır. Sinop’ta temel yapıyı paleozoik yaşlı başkalaşım kayaçları oluşturur. 
Türkeli-Gerze çizgisinin güneyindeki, üst kretase fliş ve kalkerleri vardır. Bu kesim genellikle kalin kumtaşı, 
marn ve marnlı kalker tabakalarından oluşmuştur. Sinop İli'nin batısında ve Gerze'nin kuzeyinde pleistosen 
yaşlı serilere rastlanır. Buralarda, kumlu ve killi yataklar, geniş alanlar kaplar. 

Ulaşım şebekesi olarak Antikçağ’dan beri geometrik yapısını koruyan Sinop'un ulaşım omurgasını, 
Boyabat yolu ile bu yolun şehir içindeki devamı olan Sakarya, Cumhuriyet ve Fatih caddeleri oluşturur. 

Sinop ili; Nemli - yarı nemli bir iklime sahip, kışlan serin, yazları ılık su fazlası sonbahar ve kış 
mevsiminde ve orta derecede, deniz tesirine sahip, Yağışlar düzenli, sahil kesimi mutedil(ılıman), iç 
kesimlerde Karadeniz iklimi ile İç Anadolu İklimi arasında geçiş bölgesi iklimi hakimdir. Sinop'ta karla örtülü 
gün sayısı 5-6 günü geçmez. İl geneline bakıldığında; Sinop'un kuzey kesimlerinde Merkez, Türkeli, Ayancık, 
Erfelek, Gerze ve Dikmen ilçelerinde Karadeniz iklim tipi egemendir. Sinop, her zaman yağış aldığından 
zengin orman ve bitki Örtüsüyle kaplıdır. Ormanlar hem zengin, hem de çeşitlidir, 

Sinop İlinin en büyük dağları, doğu-batı doğrultusunda Karadenize paralel bir şekilde uzanan 
İsfendiyar (Küre) dağlarıdır. Sinop, Karadeniz kıyılarının girintili ve çıkıntılı kıyılarıdır. Sinop kıyıları doğu 
kıyılarımıza oranla dik ve sarp değildir. Hopa'dan başlayan ve İstanbul boğazında sona eren Karadeniz 
kıyılarının hiçbir yerinde Sinop'taki kadar koy ve körfezlerle korunmuş limanlara rastlanmaz. 
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4- PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ    

 

Planlama alanı önemli ulaşım aksları üzerinde ve yakınında bulunmamaktadır. Bölgeye en yakın 

ulaşım güzergahı Sinop-Samsun (D010) devlet karayoludur. Sanayi kavşağından itibaren, sahile paralel 

devam eden  Babacan Yolu ile (yaklaşık 2.850 metre) planlama alanına ulaşılmaktadır. Sinop havalimanına    

5 km, Sinop Limanına olan mesafe ise 4 km’dir.  (Harita-5, Harita-6, Ek-1)   

 

HARİTA-5 
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HARİTA-6 
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EK-1 ANALİZ PAFTASI  
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5- İDARİ YAPI-SINIRLAR  

 

Sinop İli, doğusunda Samsun, batısında Kastamonu, güneyinde Çorum İli ile, kuzeyinde Karadeniz il 

çevrilidir. Merkez İlçe 1 belediye, 13 mahalle ve 38 köyden oluşmakta olup, 2021 yılı nüfusu 65.489 kişi, 

toplam büyüklüğü ise  442 km² dir. Korucuk Mahalesi, merkez ilçenin en büyük mahallelerinden biri olup, 

kuzeyi Gelincik, batısı Bostancılı, güneyi  Ordu Mahallesi,  doğusu Karadeniz ile çevrilidir.  (Harita-7) 

 

HARİTA 7: SİNOP İLİ İDARİ YAPISI

 
 

 

6- YAKIN ÇEVRESİ KIYI TESİSLERİ VE PLANLAMA KARARLARI  

 

Planlama alanına en yakın kıyı tesisleri ve plan kararları, İl merkezinde yer almaktadır. 

 

-Yenimahalle Sahil Tahkimatı, uygulama imar planı  onay tarihi 04/07/2013 

-Meydankapı Mahallesi Kıyı Koruma Yapısı, uygulama imar planı onay tarihi 04/11/2015 

-Balıkçı Barınağı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı Rıhtımı, uygulama imar planı onay tarihi 25/05/2017  

-Sinop Limanı  (EK-2) 
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EK-2 YAKIN ÇEVRESİ KIYI TESİSLERİ VE KIYI YAPILARI  



 7- YAKIN ÇEVRESİ ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR  

 

Planlama alanı kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında yer almakta olup bunun dışında bir özel kanun 

 kapsamında kalmamaktadır.  Ancak planlama alanının bitişiğinde, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Yüksek Kurulu’nun 23/10/1987 tarih ve 3771 sayılı kararı ile tescil edilen Korucuk Tabyaları Koruma Alanı 

yer almaktadır. Koruma alanı sınırı, Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 17/05/1997 

tarih ve 2808 sayılı kararı ile belirlenmiş olup, Samsun Kültür  Varlıklarını  Koruma Bölge Kurulu’nun 

28/11/2018 tarih ve 5730 sayılı kararı ile de sayısal ortama aktarılmıştır.   (EK-3) 

 

 

8-MÜLKİYET BİLGİSİ  

 

Planlama alanı kıyı kenar çizgisinin deniz yönünde devletin hüküm ve tasarrufu altındaki tapulama 

dışı alanı kapsamaktadır.  

 

EK-3   
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9- ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI    

  

-Planlama alanı, üst  ölçekte  Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 13/07/2007 tarihinde 

onaylanarak  kesinleşen Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli  Çevre Düzeni Planı 

içerisinde yer almaktadır.  (Ek-4, Ek-5) 

 

-1/25.000 Ölçekli Sinop Merkez İlçe Planlama Alt Bölgesi Çevre Düzeni Planı 03.05.2012 tarihinde, 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. (Ek-6, Ek-7) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EK-4      SİNOP-KASTAMONU-ÇANKIRI PLANLAMA BÖLGESİ 1/100 000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 
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EK-5     SİNOP-KASTAMONU-ÇANKIRI PLANLAMA BÖLGESİ 1/100 000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI LEJANTI 
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EK-6 SİNOP MERKEZ İLÇE PLANLAMA ALT BÖLGESİ  1/25 000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 
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EK-7 SİNOP MERKEZ İLÇE PLANLAMA ALT BÖLGESİ  1/25 000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI LEJANTI 
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10-PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ   

 

Planlama alanının kara kısmında, Sinop belediyesi uygulama imar planı kullanım kararları 

bulunmaktadır. Sinop Belediye Meclisinin 03/02/2020 tarih ve 14 sayılı meclis kararı ilen onaylanan 

uygulama imar planının D34d.23.d.3-a ve D34d.23.a3-d numaralı paftalarına isabet eden alanda, günübirlik 

turistik tesis alanı ve park alanı kullanım kararları bulunmaktadır. Ayrıca planlama alanına ulaşımı sağlayan  

7 metre en kesitli yaya yolu kullanım kararı bulunmaktadır. Uygulama imar planının bütününe açılan dava 

neticesinde Samsun 3. İdare Mahkemesi tarafından yürütmeyi durdurma kararı verilmiştir. (EK-8) 

EK-9  SİNOP BELEDİYESİ UYGULAMA İMAR PLANI 
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11-ÖNCEKİ PLAN KARARLARI  

  

  Planlama alanına yönelik ilk kez plan düzenlemesi gerçekleştirilmektedir.   

 

 12- HALİHAZIR HARİTA ve KIYI KENAR ÇİZGİSİ BİLGİLERİ     

 

 Planlama alanına ilişkin olarak hazırlanan ITRF96 formatındaki 1/1000 ölçekli  D34d.23.d.3-a ve  

D34d.23.d.3-d numaralı halihazır haritalar 07/06/2009 İller Bankası tarafından onaylanmıştır. Denize isabet 

eden bu haritalara batımetrik veriler aktarılmıştır.  

 

Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı, Teknik Araştırma ve Uygulama Genel Müdürlüğü tarafından, 

D34d.23.d.3-a numaralı halihazır haritaya 12/04/2011 tarihinde kıyı kenar çizgisi aktarımı, D34d.23.d.3-d 

numaralı halihazır haritaya ise 03/06/2009 tarihinde kıyı kenar çizgisi tespiti yapılmıştır. 

    

 

13- PLANA İLİŞKİN RAPORLAR   

  

- Planlama sahasına ilişkin olarak, Metropol Mühendislik Sondaj-Jeolojik-Jeoteknik Araştırma 

Merkezi tarafından hazırlanan jeolojik-jeoteknik  etüt raporu, Sinop Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü tarafından 27/04/2021 tarihinde onaylanmıştır. Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1):  Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Staabilite Sorunlu Alanlar olarak belirlenen planlama sahası içerisinde 

raporun sonuç ve öneriler bölümündeki hususlara uyulacaktır. (Ek-9) 

 

- Alana yönelik olarak hazırlanan Hidrografik-Oşinografik Rapor, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı 

Seyir, Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı tarafından 19 Şubat 2021 tarihinde uygun 

görülmüştür.(Ek-10) 
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EK-9   JEOLOJİK - JEOTEKNİK ETÜT RAPORU  
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EK-10  HİDROGRAFİK-OŞİNOGRAFİK RAPOR ONAYI  
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14- PLAN KARARLARI  

 

Uygulama imar planı teklifi, batımetrik harita aktarımı yapılmış D34.d.23.d.3-a ve D34.d.23.d.3-d  

numaralı halihazır haritaların  4 652 600 - 4 652 800 yatay ve 426 700 - 426 900 düşey koordinatları arasında 

düzenlenmiştir.   

 

Karadeniz kıyısında, Sinop Merkez İlçe Korucuk Mahallesi sınırları içerisinde, Sinop Devlet Su İşleri  

7. Bölge Müdürlüğü, Sinop Şube Müdürlüğünün sosyal ve idari tesislerinin Karadeniz kıyısında yer alan  

planlama alanına 7 metre genişliğindeki yaya yolundan erişim sağlanacaktır.  Planlama alanında yer alan 

iskele boyut ve konum itibariyle ölçüm ve izleme için kullanılacak olan deniz araçlarının kullanımını 

sağlayacak şekilde planlanmıştır. İskele alanı bağlantı yolları hariç 402 m² büyüklüğünde bir alanı 

kaplamaktadır. İskele ile kıyı kenar çizgisinin kara tarafındaki 2.385 m²  büyüklüğündeki alan ise park alanı 

kullanım kararı ile düzenlenmiştir. Uygulama imar planından gelen 7 metre en kesitli yaya yolu, iskele 

alanına kadar devam ettirilerek iskele alanına ulaşım sağlanmıştır. İskele alanı, DSİ 7. Bölge Müdürlüğünün 

yetki alanı içerisindeki kıyılarda, batımetrik harita alımı, su kalitesi izleme ve debi ölçümü deniz aracı 

yanaşma iskelesi olarak kullanılacaktır. (EK-11,EK-12, Tablo-1) 

 

 

       Tablo-1 Alan Kullanım Tablosu  

 

     

           

    

 

 

 

 

 

 

                             Yılmaz AÇAN  

         Şehir ve Bölge Plancısı   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İskele 402 m² 

Yaya Yolu 1.036 m² 

Park 2.385 m² 
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EK-12   UYGULAMA İMAR PLANI  
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EK-13 TAHSİS ALANI KROKİSİ 

 


